Nombre: GARCIA CASTRO EUSEBIO
Potencia: 8.38 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 12 de Enero de 2026

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 370890104730
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,079 kWh ypagasaCFE $7,354
TU PRODUCCION CON 13 PANELES  2200kwh ypagasaCFE 54

TE AHORRARAS Q.27 7, AL BIMESTRE $7,300

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$44,124.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.7 ANOS 645 W 13

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.4 %

Tu ahorro
economico anual

$43,800.00 MXN

AREA

36.4m°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026
Folio No # 20260554 -

GARCIA CASTRO EUSEBIO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 6 kW -

13 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

13 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $117,000.00

TOTAL (MXN) $117,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,124.00 $324.00 $0.00 $ 43,800.00 $ 43,800.00 $-73,200.00
2 $ 45,447.72 $333.72 $0.00 $ 45,114.00 $ 45,114.00 $-28,086.00
3 $ 46,811.15 $343.73 $0.00 $ 46,467.42 $46,467.42 $18,381.42
4 $ 48,215.49 $ 354.04 $0.00 $47,861.44 $47,861.44 $66,242.86
5 $49,661.95 $364.66 $0.00 $49,297.29 $49,297.29 $ 115,540.15
6 $ 51,151.81 $375.60 $ 0.00 $50,776.20 $50,776.20 $166,316.35
7 $52,686.36 $386.87 $0.00 $52,299.49 $52,299.49 $218,615.84
8 $54,266.95 $398.48 $ 0.00 $53,868.48 $53,868.48 $272,484.32
9 $55,894.96 $ 410.43 $0.00 $ 55,484.53 $55,484.53 $327,968.85
10 $57,571.81 $ 422.75 $0.00 $57,149.07 $57,149.07 $ 385,117.91
1" $59,298.97 $435.43 $0.00 $58,863.54 $58,863.54 $443,981.45
12 $ 61,077.94 $448.49 $0.00 $ 60,629.44 $ 60,629.44 $504,610.89
13 $ 62,910.27 $ 461.95 $0.00 $62,448.33 $62,448.33 $567,059.22
14 $ 64,797.58 $ 475.80 $0.00 $ 64,321.78 $ 64,321.78 $ 631,381.00
15 $ 66,741.51 $490.08 $0.00 $ 66,251.43 $ 66,251.43 $697,632.43
16 $ 68,743.75 $504.78 $0.00 $68,238.97 $ 68,238.97 $ 765,871.40
17 $70,806.07 $519.92 $0.00 $70,286.14 $70,286.14 $ 836,157.54
18 $72,930.25 $535.52 $0.00 $72,394.73 $72,394.73 $908,552.27
19 $ 75,118.16 $551.59 $0.00 $74,566.57 $74,566.57 $983,118.84
20 $77,371.70 $568.14 $0.00 $76,803.57 $76,803.57 $1,059,922.40
21 $79,692.85 $585.18 $0.00 $79,107.67 $79,107.67 $1,139,030.07
22 $ 82,083.64 $ 602.74 $ 0.00 $ 81,480.90 $ 81,480.90 $1,220,510.98
23 $ 84,546.15 $ 620.82 $0.00 $ 83,925.33 $ 83,925.33 $1,304,436.31
24 $ 87,082.53 $639.44 $0.00 $ 86,443.09 $ 86,443.09 $1,390,879.40
25 $ 89,695.01 $658.63 $0.00 $ 89,036.38 $ 89,036.38 $1,479,915.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $117,000.00 M Ahorro acumulado anual §
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMERATROII
PANELES SOLARES
Generacidn de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
3,500
2,075 ki |
—  2.987 kW
3,000 —_—
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,164.4 2,269.0 2,293.7 2,562.9 2,607.1 2,512.4
Consumo actual 1,727.0 1,217.0 1,141.0 2,324.0 3,075.0 2,987.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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